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KOMUNA E PRISHTINES
Kryetari i Komun6s

N€ mbeshtetje td nenit l3 te Ligjit nr.03lL - 040, p€r veteqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e
Republik€s se Kosov€s", nr.28175, qershor 2008), te nenit 4 t€ Rregullores p€r ndarjen e
bursave pdr studente t€ komun€s s€ Prishtines, 01. nr. I l0 - 41917,rc dt.29.03.2013, dhe td
nenit 53 te Statutit te Komunds s€ Prishtines, 0l nr. ll0 - 391, E dt.25.2.2010. Krvetari i
Komunes se Prishtines, m€ mere k€te

Y E N D I M

Neni 1
Miratohet Vendimi p€r ndarjen e bursave per studentd td komun6s s€ Prishtin€s p6r vitin

akademik 2015 I 2016.

Neni 2
2'1' N€ pajtim me nenin I te ketij vendimi, do te ndahen gjithsej 120 (njeqind e nj€zet) bursa.
2.2. Ylera e secil€s burse do t0 jet€ 500 (pes€qind) €.
2.3. Fushat e studimit per t€ cilat do t€ ndahen bursat, jand:

a. Fakulteti i Arteve 5 (pese) bursa,
b. Fakulteti i Shkencave Sportive.. ...... 5 (pese) bursa.
c. Fakultet i  Juridik... . . . .  . . . . . . .  g'(tetej burru,
d, Fakulteti Ekonomik ........ g (tete) bursa.
e. Fakulteti  Fi lologj ik.. . . . . . . . .  g (tete) bursa,
f. Fakulteti i Edukimit. ....,. l0 (dhjete) bursa,
g. Fakulteti  i  Nd€rt imtarisd dhe Arkitekturds.... . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . .  l0 (dhjete) bursa,
h. Fakulteti  Fi lozofik...  . . . . . .  l0 (dhjgte) bursa,
i.  Fakultet i  i  Inxhinierisd Mekanike.... . . . . . . . . .  . . . . . . . .  l0 (dhjete) bursa,
j.  Fakultet i  i  Bujq€sis€ dhe Veterines ... . . . . . . . . . . .  . . . .  l0 (dhjete) bursa,
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k. Fakulteti i Mjek€sis€ t2 (dymbedhjete) bursa,l. Fakulteti i Shkencave Matematiko_Natyrore............. l2 (dymbedhjete) bursa,m. Fakulteti i Inxhinieris€ Elektrike dhe Kompjuterike ................. l2 (dymbedhjete) bursa.

Neni 3
3.l.Detyrat e Drejtorise sd Arsimit nEbazEte ketij vendimi, jan€:

a. T€ shpalle konkursin pdr ndarjen e bursave;
b' T€ kujdeset p€r botimin e konkursit ne mjetet e informimit publik - n€ dy gazetaditore
dhe ne ueb-faqen dhe tabel€n e shpalljeve t€ Komun€s;
c' Td kujdeset q€ konkursi td mbetet i hapur n€ afat prej l5 (pes€mb€dhjete) ditesh.

Neni 4
Komisioni p€r ndarjen e bursave, i caktuar me vendim t€ vegant€, do t6 jet€ pdrgjegf €s p€rndarjen e bursave nd pajtim me dispozitat e k€tii vendimi.

Neni 5
Ky vendim hyn ne fuqi diten e manjes s€ tij.

U dordzohet:
- Drejtoris€ s€ Arsimit.
- Qendr€s p6r shdrbime me qytetar€,
- N€ dosje.

UNES
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